[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 63/2023

 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/09/2023 até 30/09/2023 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023

	BRPREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA
	18.615.216/0001-27
	ELABORAR A AVALIAÇÃO ATUARIAL DO ANO 2024, EXERCÍCIO 2023
	04/09/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 9.800,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023

	GIAN CECCATO ZIMERMANN
	041.642.890/82
	CONTRATAÇÃO PROFESSOR VÒLEI
	04/09/2023
	4 (QUATRO) MESES
	R$ 1.080,00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023

	TELEFÔNICA BRASIL S/A
	02.558.157/0001-62
	PACOTES DE MINUTOS INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E FIXOS, PARA QUALQUER OPERADORA
	12/09/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 6.706,80

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023

	C.L. HINCKEL LTDA
	37.931.906/0001-30
	CREDENCIAMENTO CONSULTAS
	21/09/2023
	31/12/2023
	- Consulta ortopédica - R$ 190,00
- Consulta ortopédica c/aplicação ácido hialurônico + medicação – R$ 1.850,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023

	MAPFRE SEGUROS GERAIS S. A
	61.074.175/0001-38
	SEGURO VEÍCULOS
	29/09/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 6.276,60

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 47/2023
	CLAUDIOMIRO BRAZ
	020.871.430-80
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	11/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 48/2023
	SILA ISABEL TELES DA LUZ
	005.487.460-28
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	11/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 49/2023
	KAROLINA GUEDES DE CAMPOS
	040.660.520-37
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AUXILIAR DE FARMÁCIA
	14/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.563,92 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 50/2023
	VANTUIR DOS SANTOS DE JESUS
	923.473.390-87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
	19/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 51/2023
	ANDERSON DA SILVA CABRAL
	018.699.910/01
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
	19/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 52/2023
	FERNANDO RIBEIRO DA SILVA
	020.039.800-83
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
	19/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 53/2023
	JERÔNIMO RODRIGUES ROVEDA
	015.889.970-90
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
	19/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 54/2023
	GIOVANA VIANA RODRIGUES
	042.978.550-03
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	27/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.238,78 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	IV ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022

	GENTE SEGURADORA S/A
	90.180.605/0001-02
	SEGURO VEÍCULOS
	04/09/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 1.500,00 P/MÊS

	I ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 22/2023

	LAIRES RODRIGUES DALLA SANTA CARDOSO

	013.919.590-43
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICP CLÍNICO GERAL 8H
	16/06/2023
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I  ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 24/2023

	VANESSA DE JESUS ANDRETTA
	027.458.770/03
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PSICÓLOGA
	19/09/2023
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2023

	UNIC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME
	007.983.635/0001-03
	SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	21/09/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 2,80

	I ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2023

	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	25/09/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 19.208,09

	II ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021

	SISTEMA VACARIENSE DE COMUNICAÇÃO LTDA

	38.301.400/0001-00
	VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE
	25/09/2023
	01/09/2023 A 31/08/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	III ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2022

	OSMAR MARTINS TRANSPORTES
	10.665.190/0001-10
	TRANSPORTE ESCOLAR
	27/09/2023
	RETROATIVAMENTE A 01/09/2023
	Linha 1 – 75 Km
Linha 7 – 124 Km

	I ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022

	MJ OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA
	44.421.020/0001-01
	TRANSPORTE ESCOLAR
	27/09/2023
	RETROATIVAMENTE A 01/09/2023
	Linha 5 – 126 Km

	VI ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022

	MJ OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA
	44.421.020/0001-01
	TRANSPORTE ESCOLAR
	27/09/2023
	RETROATIVAMENTE A 01/09/2023
	Linha 2 – 59 Km

	VII ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022

	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	27/09/2023
	ATÉ 15/011/2023
	SEM ALTERAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
56/2023

	IRINEU JOSÉ BORTOLOTTO
	006.375.700/14
	AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS E PEQUENOS FRUTOS
	13/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 110.090,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
57/2023

	IVOLMIR KEMPFER LTDA
	21.219.362/0001-48
	AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS E PEQUENOS FRUTOS
	13/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 15.614,51

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
58/2023

	DUFILTER DISTRIBUIDORA. DE FILTROS E LUBRIFICANTES. LTDA
	51.560.442/0001-23
	AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS
	21/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 12.048,18/

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
59/2023

	JOMK COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA
	42.838.558/0001-80
	AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS
	21/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 8.696,04

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
60/2023

	L. R. REUTER – AUTOPEÇAS
	09.187.916/0001-77
	AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS
	21/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 684,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
61/2023

	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA
	51.802.174/0001-09
	AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS
	21/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 107.475,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
62/2023

	SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
	04.341.779/0001-60
	AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS
	21/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 2.220,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
63/2023

	SPEED BRASIL PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA
	12.184.868/0001-78
	AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS
	21/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 571,08

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
64/2023

	JANY POLMANN MORETTO
	03.615.748/0001-97
	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS
	27/09/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 356.400,00

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 30 de setembro de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg